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
Localização Privilegiada
centro da cidade

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para
ar condicionado tipo split

Entrega Março/2010
A partir de
R$155.000,OO

ReI 6339· Centenário - Casa c/ 194.72m'­
suite c/ closet e banheira - 2 dorm - escrit. -

sala jantar - estar - sótão - area churr c/ bwc -

depósito - 02 vagas gar - aquecimento solar e
móveis embutidos na coz - bwc - lav -

R$290.000,00

ReI 4662 - Nova Brasilia - Apto c/74.17m'­
Resid. San Raphael - 03 dorm - bwc c/ armario

. e box - coz - lavabo c/ tanque - sala/copa c/
sacada - gar - hall - portão eletrônico -

R$126.000,00

Monise - suite -

dorm - bwc­
coz - sala­
estar/jantar'
sacada c/ churr
- salão de

.

festas -

playground -

elevador -

R$130.000,00

ReI 6333 - Amizade - Sobrado c/ 288.00m' -

suite c/ móveis embutidos - banheira - sacada -

2 dorm - bwc - sala intima - -estar/lareira -

garagem - agua quente - piscina c/ aquecedor­
area de festas - varanda - R$460.000,OO

ReI 6372 - Amizade - Casa Alv Nova c/
143.50m' - suite - 2 dorm - sala estar/jantar­

coz - lav - area churr - gar p/ 2 carros -

R$215.000,OO

Ref 6263 - Nereu Ramos - Lot demathé - Casa
Alv nova c/ 89,50m' - 3 dorm - bwc - sala
estar/tv - copa - coz c/ móveis - lav - gar c/

churr - R$132.000,OO

IMÓVEIS

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

IpR�:ET�S�:UI TETÔNI cos ;�NTERIORESI REFORMAS I ADMINISTRAÇAO DE OBRAS

! AR£i)UIT£TA lo: URBANISTA

Nova Brasilia
�
o Edifício
Área total construída: 2.313, 15m2
06 pavimentos
04 apartamentos por andar
Portão e porteiro eletrônicos
Medidores de água individuais
Área de lazer
Elevador com resgate automático
Em caso de falta de energia elétrica,
o elevador irá automaticamente
até o andar mais próximo e abrirá
suas portas, possibilitando a saída
de todos.
O Apartamento
Área total: 115,65m2
Área privatica: 70,50m2
01 vaga de garagem
Sala para dois ambientes
Sacada com churrasqueira
Cozinha
Sala de serviço
02 dormitórios
Banheiro
Acabamentos
Massa corrida
Roda-tero em gesso
Piso cerâmico
Tinta acrílica

ReI 4604 - Czerniewicz - Ed. Quatro Ilhas -

Apto em constr. cf 136,92m' - Suite - 2 dorm -

bwc - sala estar/jantar - coz - lav - gar­
sacada c/ churr - R$168.000,OO - Entrega em

Agosto/2010

R�I 4670 - Vila Baependi - Resid Reinoldo
Bartel - Apto c/ 1 00.60m' - suite - 2 dorm -

-

bwc - sala estar/jantar - area de serviço,
garagem -·R$115.000,OO

.

Rua Padre Pedro' Francken, 217 �. Cent'ro - Veja mais ofertas e fotos detalhadas no site www.itaivan.com.br.
"

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



II O CORREIO DO POVO
FIM-DE-�EMANA, 111/19 DE OUTUBRO DE 2008 IMÓVEIS

www.vivendalmovei$.com
RUA JORGE CZERNIEWICZ, 'NO 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR'

(�
'337'2-1122

CRECI2354-3 J

CORRETOR. O$MARI A. SERTOtOI . !J98M1�2
CORRETOR ·IRIO lUll VOLPI. ". 9979-6750
CORRETORA· ANNE BERTOLDI· 992Mi086

E..mail: faleJ;@m@Vivendaim9vejs�com

LOCAÇÃO

REF 247 - Vila Lenzi -rua Paulo Santos (próxima arena
Jaraguá), sobrado em alvenaria 300m', novo com 5
meses de uso. parte superior com 02 suâes, 02 dorm,
,bwc, sacada, parte inferior sala de estar, sala de jantar,
escrit6rio,lavaba, cal, �j'ea 'de testa, garagem para até
03 carros (ficamalguns [;llovéís) R$� ,2�O,OO

- Ruâ Silviu'tJller, 20 - casaár:02
dorm, s'ála;cor,bl'ic,lâ'vajld,todamurada. R$ 560,00

REF 279 - Vila Nova - Rua Frederico Cprt .

Alberto Vasel- Resd. Orion, apartamento com
REF 210 - Amizade - Rua Miguel Fodi, 210-

AEF 171 - Vila Limzi" Ruà'&ilvio 'uller, 20 - dois quartos, sala, COZ., lavandena, sacada com casa alv. 01 suíte, 02 dorm, sala, coz, bwc,
casa alv. 02 dormsala, coz, bwc, lavand,loda churrasqueira e garagem. R$ 600,00 conlf..+/- lavand, churrasq, garagem 02 carros, toda

murada. R$ 560,00 R$ 80,00 . ;,lTlurada: A$ 1,000,00
__�__-L__� �� '_ _' �

REF 283 - Vila Nova - Rua 25 de julho - casa

de madeira com 03 dorm., sala, COZ., bwc,
lavanderia e garagem. A$ 550,00

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
Rei .1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
ReI. 1741 - Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 - Massaranduba -7lagoas casas, area de lesta238.000m'. R$ 600.000,00

asa ,3
dorm., 3 BWC, gar. p/4 carros,

e casa dos lundos c/2 dorm.,
closet. Casa Irente ótima p/
comércio, e fundos para

moradia.

Rel.1831-Casa-Chicode

Paula - 4 dormitórios, 2 bwc,
garagem, demais dep. Próximo
Igreja São Judas Tadeu. Terreno

de 3506m2 R$ 245.000,00

ReI. 1911 - Figueira - suite, 3

dormitórios, 2 bwc, copa,
cozinha, sala, garagem p/2
carras R$ 270.000,00

Rei 114 - Sobrado "alto

padrão" Sala c/pé direito alto.
R$ 395.000,00
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02 Torres
12 Pavimentos
02 Aptos por andar
04 vagas de Garagem

VILLEneUVE
RESIDENCE
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Mais que construir

prédios, concretizamos
. sonhos e projetos
de vida.SAINT

·TAePEZ
RESIDENCE

f
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IMÓVEIS

RENATO Corretor de Imóveis
(47) 3371-8851 - 9929-0273STEFANI CREC114.407

Ft 'LilopolddV&loso;I\liJ aa.<y;�ra�lla dj} SUI· se - �efallitb@lbe§t!lg,2!",l?r
• AMIZADE - TERRENO COL. .MAX • BAEPENDI- CASA 3 QUARTOS ACEITA
SCHUBERT R$ 20.000,00 SEM ESCR. TERRENO
• VILA NOVA· APTO. 3 QUARTOS • CENTRO· APTO. MOBILIADO 1 QUARTO
GARAGEM R$1 00 MIL NEG. E DEP. GAR 85 MIL
• VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROX. s • CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS
PMJS R$1 00.000,00 NEGOCIAVEIS
• VILA NOVA - TERRENO 600M2 ALTO RS • CENTRO . SALA COMERCIAL 45 M2

55.000,00 COM MESANINO NEG.
• VILA LALAU - SOBRADO 2 SUITES 2 • CENTRO· CASA 1 SUITE 2 QUARTOS
QUARTOS NEGOCIAVEIS � NEGOCfAVEIS
• VILA LENZI . CASA 2 QUARTOS PROX. • FIGUEIRA - TERRENO 1300M2 PROX.
WEG.I R$1 00 MIL CEF

.

PONTE R$ 75 MIL
• AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2 • FIGUEIRA - ÁREA DE 50.000 M2
ESCRITURA R$ 50.000,00 NEGOCIAVEIS
• AGUA VERDE - TERRENO 600M2 • RAU • CASA NOVA 1 SUITE E 2
COMERCIAL R$60.000,00. QUARTOS GAR. CHUR. R$150 MIL- CEF .

• AGUAVERDE- TERRENO 1000,00M2 RS • SANTA LUZIA - CHACRINHA COM AGUA
105 000,00 BOA E LAGOA 60002, R$ 55 MIL .

• BAEPENDI - CASA 1 SUITE 2 QUARTOS • SANTA LUZIA - CHACRA, CASA, GALPÃO,
PISCINA R$ 250 MIL NEG.

' CACHOEIRA 110 MIL NEG. pARCo
_ Foto 007 • Casa nova no Rau

CEF R$ 150 mil

CORRETOR
DE IMÓVEIS

t6nfíia���os imall�r$ th�slt�.. heliano@imoveisjaragua.com.br

www.imoveisforoguo.com.br
(47) 8428-2835

8412-8933

HELIANO
Corretor de imóveis· HELIANO Oribka

Protocolo 2008.24.02.00394

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m2
Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m2
Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir de
94m2 Centro

TERRENOS
Ref 4010 300m' Centro,
Corupá !
4020 Ter. Vila lalau 409m2

II4021 Três Rios 380m2
4025 João Pessoa 350m2 .

4018 Amizade - Ville 'de

i
Lyon 330m'

CHÁCARAS
Ref 3012 na Barra,
124.000,00m'
Ref 3013 Schroeder
12.500m2
Ref 4050 Rio da Luz"
185.000m2 ideal para'
Reflorestamento
Ref 4055 Rio Cerro II
870.000m' ideal para
'Reflorestamento
Ref 4057 Fazenda em

IICorupá 6.335

..
000m2 ideal

para Reflorest.
.

Ref 3030 Chácara com I
casa no Amizade

"

R.2038 AptoBalneário
Gamburiú 179.00 m?
R.4030 Schroeder 1.200
m2 R$ 35.000,00
R.4025 Vila Lalau 409 m2
R$ 85.000,00

Rel.3034 Sítio Schroeder­
R$ 150.000,00

ReI. 1052 Corupá - R$
180.000,00

Ref 1049 Molha - R$
150.000,00

.

TERRENOS
003 - Santo Antonio, terreno com área de 89.268,00m' .

007 - Santo Antonio, com área de 62.352,00m'.
008 - Nereu Ramos, Br 280, terreno cf 33.947,25m'.
009 - Sanlo Antonio, terreno com área de 2.230,DOm'

036 - Nereu Ramos, terreno com 409,68m'. (terreno bem localizado)
. 037 - Nereu Ramos terreno com 357,OOm'
045 - Vila Lenzi, com 450.DOm' .

075 • Nere Ramos - terreno com 391"OOm'
109 - Nereu Ramos, área de 11.470,00m' (ótimo pi indústria)
126 - Nereu Ramos, terreno com 490,98m'.

R$ 500.000,00

R$120.000,OO
R$ 150.000,00

R$ 80.000,00

R$ 50.000,00

R$ 50.000,00

R$ 55.000,00

R$ 45.000,00

R$ 280.000,00

R$ 48.000,00

TEL.. 3370-6624 I 9102 ...5299 www..deo�ar;movei!..(om..br

053 - Vila Lalau, c/área privativa de 1 09,37m'. Aceita apto de 02 quartos como forma de pagamento. R$ 160.000,00
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
Hortência, cf
03 quartos, 02
banheiros,
cozinha
mobiliada, sala
de estar e

- GÓd. 187 - Casa de alvenaria no Jaraguá
Esquerdo possui 01 suite com closet, 02

qtos, 03 banheiros sociais, cozinha, sala em

dois ambientes, aérea de serviço, área de
festas com churrasqueira. Com portão
eletrônico e interfone. Terreno plano e

murado. R$ 350.000,00.

- Cód. 19Q - Condomínio Fechado Moradas da Villa, Sobrados,
03 quartos, 02 banheiros, Murado, Portão eletrônico, Acesso de

pedestre, Área festas. Entrega em fev/09.

- Cód. 179 - Casa Centro, possui 4 quartos,
2 saías, banheiro, lavabo, ampla cozinha

com copa, lavanderia, garagem com área de
festas. Rua paralela a Marechal Deodoro da
Fonseca. Ideal para colocação de Clinica,

Consultório, Escritório.

- GÓd. 204 - Casa Ana Paula, rua asfaltada,
ótima localização + conservação. Possui 03

qtos, sala, cozinha, banheiro social,
lavanderia, garagem, cf 200m2 de área

construída.

- Cód. 183 - Ed. Layne Fernanda - Apto no Czerniewicz -

Pronto pi morar. Possui 02 qtos. sala. cozinha. banheiro
social. área de serviço. sacada com churrasqueira, 01 vagá

de garagem.

negociações em um

ambiente moderno e

requintado, oferece.
32 espaços nobres,
direcionados à
escritórios,
consultórios, lojas,

- Cód. 46 - Ed. Gardem Flowers, apto cf 01
suite, 02 qtos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia área de festas, sacada cf
churrasqueira, 02 vagas de garagem.

- Cód. 1087 - CONDOMíNIO
JARDIM CRISTINA -Infra
estrutura completa, asfalto,
fiação subterrânea, circuito
interno de monitoramento,
portaria, ótima localização.

- Cód. 12 - Loteamento Palm

Springs. Ótima localização no

Jaraguá Esquerdo. Área de

378m2 a 520m2.
Financiamento em até 60
meses

- Cód. 200 - Terreno na Tifa

Martins, rua Afonso Benjamin
Barbi cl 425m2• Próximo a

Escola Maria NUda Salai.

- Cód. 196 - Terreno na

Barra do Rio Cerro, rua Luiz

Satler. CI 390m2• Ótima
localização.

- Cód. 179 - Casa no Centro,
04 qtos, 02 salas e demais

dependências. Especial pi
uso comercial. R$
450.000,00.

- Cód. 64 - Oportunidade de
investimento! INDUSTRIAL OU
RESIDENCIAL! Terreno na Ilha
da Figueira, com113.400m2.

- Bairro 3 Rios do Sul: Terreno
380mts - 02 casas de
madeira, próx. Lulimar ,

embalagens, com inquilinos
residentes pagando R$600,00
de. aluguéis, todo murado com

medição de energia individual.

R$65.000,00.

- Cód. 164 - Casa Estrada Nova
- 01 Suite, 01 Quarto casal, 01
Dormitório, 01 BWC social, 04
vagas de garagem, área de
festas, cozinha MDF com

granito de alto padrão, ampla
despensa, telhas romanas e
madeira em peroba.
R$139.000,00.

- Cód. 200 - Terreno na Tifa
Martins, de esquina, excelente
ponto para área comercial!

- Cód. 156 - Excelente terreno,
em rua paralela a Mal.
Deodoro. Uso residencial ou
comercial.

- Cód. 203 - Casa no Jaraguá
Esquerdo, possui 04 qtos,
cozinha, 01 banheiro social,
sala, 01 vaga de garagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMÓVEIS
COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R, João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PUNTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977-4654
PUNTÃO ALUGUEL 9977-9337

»

180m' aprox - 4
dormitónos, 3
banheiros, garagem,
oficina e demais

dependências. Terreno
com 343,75m2 (13,75
x 25,00)

dormitórios, sala, copa,
cozinha, área de serviço,
área de festa com

churrasqueira, garagem.
Casa com 128,65m2 e

terreno com 312.50m2.
Valor: 230,000.00
(acena imóvel de menor
valor)

0294 Rio Molha. 7.898m'. R$

240000,00 (neg.)
0485 Barra do Rio Cerro. 79.220m'. R$
520.000,00
0618 Barra do Rio Cerro. 51.260m'. R$
265.000,00
0771 Estrada Nova. 340m'. R$

45000,00
--------..------------10820 ·Centenário. 750m' R$

315.000,00 (neg.)
0902-VilaLenzi 630m2 RS55.000,00
REF. 0856 - Agua Verde -15x30 total de

450m' - R$130,000.00 (Nego,ciável).
0862 - Terreno - Rau - R$150.000,00
0862 Terreno, Bairro Rau. R$
150.000,00

estu a proposta e

permuta)
Sobrado cl sune, 2
dorm., sala de estar, sala
de jantar, sacada,
cozinha, bwc, área de

serviço, despensa,
lavabo, lavanderia,
aquec, elétrico, ar cond.,
semi mob., grades, 2
garagens cf porta
autom., churrasqueira.

Centenário -3 dorm. - R$ 850,00
Jaragua Esquerdo 3 dorm - R$1.300,00
Rau. Apto. 1 dorm. R$ 530,00
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700,00
Nova Brasília. Quitinete 1 dorm. R$ 250,00

Apto Vila.Nova -2 dorm. - R$620,00
Três Rios do Norte 510m2 - R$ 3.200,00

-----------+----------"""'_--..:......:.....::.:.::,::.:.::.::::..:....--1
TrêsRiosdo Norte 51 Om' -R$3200,00
Três Riosdo Norte 340m' - R$ 2.000,00
Três Riosdo Norte 300m'- R$1.200,00
Três Rios do Norte 1 ,360m' - R$ 7.500,00
Sala Comercial Centro - R$ 550,00
NereuRamos.Salacornercial70m'.R$600,OO
Centro. Salacomercial32m'. R$ 400,00
Centro Guaramirim. Sala comercial

52m2. R$ 330,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Vila Lalau - 2 dorm. R$ 830,00

;:=:::;.;:::-:====__;----�---t_--:--_=::;;;iiiiiiiiiiiiiiiiiiit"-::;;;;iiiiiiiiiiiiiiir;;;;;;;rtiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii;;;;;::;:'::i;::::t;=========--1 Amizade -3 dorm. R$ 780,00
Barra do Rio Cerro - 2 dorm. R$ 460,00
Vila Lenzi - 2 dorm. R$1.500,00
Amizade - 3 dorm. R$ 750,00
Jaragua Esquerdo - 3 dorm. R$ 650,00
Rau - 3 dorm. R$ 660,00
NovaBrasilia -2suites, 2dorm R$2.000,00
Ilha da Figueira - Apto 2 dorm. R$ 650,00
Rau - Apto. 2 dorm. RS 550,00
VilaNova-Apto2dorm. R$650,00
São Luis - Apto 3 dorm. R$ 560,00

Apto SAINT MORITZ, na 25
de Julho, c/160,Om2.
suãe, 2 dormitórios, sala,
copa, cozinha, área de

serviço, sacada com

churrasqueira, 2 garagens.
Condominio com salão de
testa, gás central.
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IMÓVEIS

5001 • IMÓVEL COM EXCELENTE LOCALlZACÃO ( PRÓX. PREFEITURA l.
TERRENO + GALPÃO + CASA DE ALV. Terreno cl 2026,80m2 ** Galpão cl
668m2 ** Casa Alv. cl 120m2. Agende sua visita com um de nossos corretores e

conheça esta ótima opção para estabelecer sua empresa. Consulte-nos!

TERRENOS
2001 • CENTRO c/1122m' (42.20m. de frente).

�Jo�1 �02��f�0 . PRÓX. AABB cl 940m'
(acidentado, c/20,20r)1. defrente). RSl 05 mil
2007· CENTRO· pAOx. STUDIO FM c/1680m'
(30m defrente). R$1.600.000,00
2052·ÁGUAVERDE·PRÓX. UNERJ <111.144,78m'
«148m.defrentep/aBR). R$950mil
2053· ÁGUA VEROE c/621 Om' (com 89 metros
de frente). R$ 560 mil
2056 • ÁGUA VEROE (parte alta) cl 450m'. R$
75mil
2075 • AMIZADE· RES. ITACOLUMI cl 350m'.
R$75.600,00
2076 • AMIZADE· LOT. SÃO CRtSTOVÃO " cl
318,50m'. R$68 mil
2108· BARRA· RUA PRINCIPAL c/4000m'. R$
700mil
2140· BAIlRA DO RIO MOLHA· LOGO APÓS A
PREFEITURA· Terreno cl 2026,80m' + Galpáo
Alv. cl 668m' + Casa de Alvenaria cl aprox.
120m'. R$1.150.000,00
2161· CZERNIEWICZ c/1126M' (acidentado).
R$95mil
2162· CZERNIEWICZ <1386,25m'. R$ 48 mil
2196· ILHA DA FIGUEIRAell 057m'. R$ 80mil
2220 • JARAGUA99· RES. TRENTINO cl51Om'.
R$ 74 mil • de frente para Rua Principal (com
possibilidade de adquirir os lotes ao lado e nos

fundos, paraumaáreamaior). _

2006 • TERRENO CENTRAL (SERVIDAO) CI
789,90M'. R$190.000,00
2225 • TERRENO· iNICIO JARAGUÁ ESQUEROO •

EXCELENTE LOCALlZAÇAO CI AREA DE 2.652M'.
R$180.000,00
2241 • NEREU RAMOS· Lot. Demathe • a partir
de RS 38.000,00
2220 • BARRA/JGUÁ 99·RES. TRENTINO • cl
522m'. R$ 55mil
2247 ··RAU/pROX. UNERJ c/391,50m' (18 x

21,75).R$80mil
2296 • MOLHAIPROX. PREFEITURA c/450m'.
R$118mil
2381· VIEIRAS c/9.592,50m' (75x 128,30). R$
580mil
PRAIAS
2437· TERRENO C/454,55M' (15,50X21 ,50)·
LOT. RADUN· BARRA VELHA. R$ 38.000,00
2438· PRAIA ITAJUBA· LOT. SEREIA DO MAR·
750mts do mac Terreno c/15,90 x 19. Entrada de
R$ 2.000,00 + 60 parcelas

LOCAÇÃO
CASAS

600 • CENTRO cf 1 suíte + 2 qtos. R$ 1.215,00
602· SÃO LUis C/ 2 suttes + 1 qto. R$1.615,00
605· CENTRO c/3 qtos. R$ 1.600,00
606· RIO CERRO C/ 2 suttes + 2 qtos. RS 2.855,00
607· CENTRO ell sutle + 2 qtos. R$1.505,00
608· AMIZADE c/3 qtos. RS 575,00
609· SÃO JOÃO c/3 quartos. R$ 605,00
617 • RAU c/2 quartos. R$ 555,00
618· CHICO DE PAULO ell qto. R$ 325,00
619· AMIZADE cl suite + 2 qtos. R$ 840,00
620· CENTENÁRIO C/ 1 sufte + 3 qtos. R$ 755,00
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

sacada.
R$148.000,00.

Ref. 219.2 _ Casa
nova no Amizade
- 01 SUITE + 02
QUARTOS, SALA,
COZINHA, BWC,
LAVANDERIA,
GARAGEM E
AREA DE FESTAS.
R$ 225.000,00.

Ref. 191.1 - Casa no Centro de
Schroeder com 03 quartos, sala,

cozinha, bwc, lavanderia,
garagem e churrasqueira.

R$145.000,00.

Ref. 196.1 _ Casa no Centro com

0l suite com closet + 02 suites,
sala de estar e jantar, cozinha,
mobiliada, bwc, lavanderia, dep:
de empregada, área de festas e

garagem. R$350.000,00.

I Ref. 209.1 - Casa no São Luiz
com 01 suite com closet-s 02
quartos, sala, cozinha, bwc,

lavaderia e garagem.
R$235.000,00.

Ref. 219.1 _ COBERTURA
PRÓXIMO A ARENA _ ED.
MORADA DA SERRA _ PISO
INFERIOR: 02 QUARTOS,
SALA, COZINHA,
BANHEIRO, .LAVANDERIA E B

SACADA COM
CHURRASQUEIRA. PISO
SUPERIOR: 01 SUITE COM
CLOSET, SALA E SACADA.
R$267.000,00.

Ref. 201.1 - Casa no

• "ICentro - 10 Pav: 02 I�
salas, cozinha, !

lavanderia, dep de
empregada,
escritorio, lavob�1
suíte,salão de festas ;

e piscina. 20 Pav: 03 � d
ItmWt••\4P§.

suites e 01 'sala. �R"'ef"'......11
.....

6-.1
....

_

......

Te
....

rr...:..en
....

o-n'"'"a
....

No
....

v

.....

a...r
H$550.000,OO , Brasilla com 880,OOm2.

R$ 170.000,00

..

,�,...... _.1,� .,:..,. A

Ref. 211.1 -

I • Apto no Centro
com 03 quartos,

� -

sala, cozinha,
bwc, lavanderia
e garagem.
R$120.000,00.
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COMPRA • VENDÉ • FINANCIA • LOTEIA

IMÓVEIS
ADMINISTRA

.

O CORRÉIO DO POVO Eft
FIM-DE-SEMANA. 18/19 DE OUTUBRO DE 2008 IaI

• • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕ�S

imobiliária CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!

�1!;il!'i;!;HI;;i,liflIEiIE'"lii."i;;H,ir
•

QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!
Rua Prot', Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraçuá do Sul- sc

(47) 3055-2400 / 8408-2400

Ref. 10.604 - Chico de Paulo -

Casa c/ dois pavimentos. Inferior
.
com tres dorm....ala de estar, sala
de jantar, bwc, cozinha, servicos,
despensa, garagem p/ um carro

com chur. Pavimento superior:
copa/cozinha, sutte e bwc c box

blindex. R$ 140.000,00

Ref. 10.588 - Amizade - Casa alv.
c/2 dormit. - sala estar - cozinha

- área de serviço - bwc social -

edícula cl churrasqueira. Terreno
murado. R$ 100.000,00

Ref: 20.301 - Vila Nova -

EDiERES.ESPARTAKUS - Apto
100% novo c/ 155,00m" suite
hidro - bwc - coz. - sala de

estar/jantar conjugada - sac.

Grande - mezanino c/ chur. - bwc
- lav. - sac, Panorâmica -2 vagas

garagem. R$ 650.000,00,

Ref. 20,300 - Czerniewicz - Apto
ell sutte mob - 2 dorm semi

mob - sala iantar/estar conjugada
- bwc - coz mob - lav - gar pi 01

carro. R$ 140.000,00,

Ref. 20.442 - Nova Brasilia - RESIDENCIAL
MORADAS DA SERRA - Cobertura duplex
100% nova mobiliada cl sutt,e cl closet -

espaço gourmet - amplo espaço cl visão
privilegiada - sutte - 1 dnrrnít. - sala

estar/jantar - sacada c/ Churrasqueira­
cozinha mobiliada - bwc - área de serviço - 2

vagas de garagem. Condominio c/ piscina -

playground - espaço gourmet e/torno de
pizza - área de festas cf churrasqueira. R$
265,000,00 (ENTRADA + PARCELAMENTO),
ESTUDA PROPOSTAS, PODE SER
FINANCIADO E USAR O FGTS. NEGOCIACAO
SUPER FACILITADA, VENHA FAZER SUA
PRDPOSTAI

Ref. 20.262 - Centro­

Aptos cl fino acan. (teto
rebaixado em gesso,
massa corrida, água
quente, medidores de

gás). Prédio cf 2
elevadores - salão de
festas - 4 aptos por andar.
Opção de aptos c/2 vagas
de garagem. (VALOR SOB

CONSULTA). ESTUDA
PROPOSTAS E FORMAS
DE PAGTP I ENTRADA +

PARCo DIRETO C/ A
CONSTRUTORA,

Ref. 20.251 - Vila Nova - Apto cf
2 dormit, -bwc social com

moveis e box blindex - cozinha
mobiliada - sala jantar/estar
conjugada c/ sacada - área de

serviço - lavabo - garagem
privativa, R$ 130,000,00

Ref. 20.431 - Vila Nova -

Apto cl suite master
(closet) - 2 dormlt, (1
dnrmít. Mobiliado) - sala
estar - cozinha

\� (mobiliada) - area de
serviço (mobiliada) - 2

vagas de garagem,
Prédio cl área de festas e

piscina. R$ 420,000,00

serviço -qaraqem
pnvativa. Predio cl
salao de festas -

portao e porteiro
eletronico, (Na suite
pode ser feito uma

sacada). RS
160.000,00

Ref. 20.4;3B - Vieiras - RES.
COSTA DO SOL - Apto c/ 2
dormi\. - sala de estar/jantar -

sacada c/ chur. - cozinha - área
de serviço - bwc - garagem
privativa. Prédioc/ playground -

salão de festas - portão e

porteiro eletrônico - interfone.
ENTREGA EM DEZ/OB, R$
105.000,00 - ENTRADA + PARC,
DIRETO CONSTRUTORA.

Ref. 20.440 - Centro - ED,
BERGMANN -Apto cf suite - 2
dormi!. - bwc social- sala de

estarqantar - cozinha mobiliada -

área �e serviço - dep, de
empregada cf bwc - sacada -

SUíTE, 2 DORM" BWC SOCIAL,
SALA vaga de garagem, Podendo
ser financiado, R$ 150.000,00

Ref. 60.020 - Rio Cerro r -

Excelente galpáq com 1,150,00
m' para fins

ccmerciais/adusmaís. Amplo
espaço aberto, dois acessos para

carga/descarga, banheiros
masculinos e femininos,

escritório e depósito separados,
vestiário, sala de espera, Piso
superior com escritórios,

banheiros, cozinha, releMrio e

depósito e/ou arquivo, Terreno
amplo com 17,500,00 m',

cercado com dois acessos com
portões de ferro, Rua asfaltada,
fácil acesso, Entre Jaraguá do Sul
e Pomernde. Ao lado de outras
empresas e em frente a Posto de

Combustive!. ESTUDA
PROPOSTAS, VENDA = R$

. 1.2.00.000,00 I LOCAÇAD = RS
7,000,000

Réf. 60,018 -Schroeder - Terreno totalmente plano cJ 8.250,00 m' - cl
galpão pré moldado c/ 750,00m' - mezanino e salão para deposito -

gualÍla e portão ele!rõnico - 07 saías térreo e superior BWC social e
privativo - esquadrias de alumínio e piso de concreto usinado pi ailo

impacto e cern!)licQ de porcelanato e acabamento de primeira com intra
esmra pi montai';qualquertipo de fábrica c/ entrada independente p/­

carregar e dê'sr;arregarmercadoria, R$, 1.300,000,W

Ref. 30,534 - Corupá - Terreno
comercial/residencial cf frente p/
BR 280. Edificado cl casa mista

I e c/ 3.500 pés de banana,

I Próximo ,ao condominio industrial

Ide Corupá, R$110.000,00

Ref. 30,548 - Rio da LUl -

Terreno c/130,OOOm'. Ideal
para projeto de loteamento, R$

1,950,000,00

Ref, 30,535 - Nereu Ramos­
Terreno de esquina pronto pi
construir, R$ 44.000,00

Ref.30,557 - Rio Cerro II -

Terreno cf 2,190,00 m', ótimo pi
construção de galpão indusrnal.

R$ 105.000,00

Ref. 30.504 - Jaraquá 99 - Excelentes terrenos bem prox. a Malwee,
pr6x, a supermercado, escolas, creches, bancos, posto de saude,
igrejas, Aceita-se veiculo e/ou estuda-se propostas e formas de

pgto, Entrada + Pare, direto cf proprietário, Mais inforrnacoes e

fotos no site. Preços a partir de R$ 35:000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

VENDE-SE LOTES NOS BAIRROS:

Amizade, Barra, Vila Rau,
e Guaramirim.

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Cond. Fechado)

- Residencial Villagio tpróx. ADV Auroral
- Casas Geminadas, João Pessoa.

FINANCIAMENTOS

I�!!�d�i!�� !!�!! I '�!i�'
www.franciscovende.comimoveis@franciscovende.com

Cód.0159 - Casa Alv. Figueira
cf 150m' possuindo 3

dormitórios, área de festas,
cozinha ampla, piso cerâmico,

etc ... R$ 120.000,00

Cód.0141 - Casa mista(2
pisos) Figueira cf 4

dormitórios. R$ 100.000,00

Cód.0170' Galpão em

Massaranduba cf área de
900m'. R$ 70.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro,'860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

Rea£iz� aeu aO-ldta
Fone/Fax 47. 3275 ..2990

REF.1008-
AMIZADE-2 CASAS

NO MESMO
TERRENO CASA-1-

Ci2 QUARTOS

SALA,COZ.,BWC,
LAV.,GAR. CASA -Cf
2 QUARTOS, SALA,

COZINHA, BWC, LAV.,
GARAGEM

R 165.00000

REF.54- VILA NOVA APTO NA
PLANTA-1 SUíTE,2

QUARTOS, SALA 2 AMB.
COM SACADA CHUR.,

COZINHA, BWC. ÁREA DE

SERVo ELEVADOR, OPCIONAL
2' VAGA GARAGEM

R$147.435,08 - ENTRADA

20% + 40 PARCELAS
CORRIGIDAS PELA

VARIAÇÃO POSITCUB

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9113-5472 I 9183-2900

REF 157 - CENTRO
- APTO C/1 SUíTE
Cf CLOSET MOB., 2
DORM .. SALA P/2
AMBIENTES,
SACADA, CHUR.,
COl. MOB., BWC
SOCIAL, ÁREA DE
SERV., GARAGEM,
ELEVADOR,
PISCINA, 167M2.
R$260.000,00

REF.171-APTO.NOVO
C/suíTE+ 1 DORM.,

SALA DE ESTAR!
JANTAR C/SACADA,
CHUR.,COZINHA,LAV
AND.BWC,GARAGEM
ÁREA DE FESTA. RS

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

3275-

Jmoveis
Imobiliária e lntorpiladora

Compra e VeQde

.

.a?'
® 0C]]@@00@

Y:

79 I

luiz 910t-6007

Res. Dona Alvina
cod:00076.001 -

Prédio 4 Aptos por
andar, area de lazer

- com churrasqueira,
Central de gás,
portão e porteiro
eletrônico,
Apartamentos Sala
ci 2 ambientes,
cozinha integrada,
sacada cf
churrasqueira, 2
quartos(com ou

sem suíte),
lavanderia, bwc
social A partir
R$100.000,OO

E-mail: yatilimoveis@l1olmail.tom

Salvador DaU cód.00116.001
Barra do Rio Cerro - 1 suíte + 2

qtos, sacada cf chur., vaga de
garagem. Apartír R$ 110.000,00

Terreno 00132.001 - Localizado na Barra do Rio

Cerro, próximo ao Curtume Schimidt com

; 1.836,27m' 2 km do centro de Jaraguá do Sul.

!
Galpão Comercial 00131.001 Galpão em alv. +

casa Área Útil: 46501' Área total: 2.150m2

Casa Centro cod:00004 001
Terl1lno c/422m2 4 qtos + dep.c/9l m2

Frente:12m Lado D:26,20m Fundos:12m Lado
-

E:30m. Rua Frederico Bartel
.

Alessio Berri GÔd. 00063.001 - Suíte cf
closet + 2 qtos cf sacada, Sala cf 2
ambientes, Cozinha, área de serviço,

Área de testas externa cf churrasqueira
+ duas vagas de garagem

AT: 280m2, AU: 226m2, R$375.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



REF046 - Vila Rau - Casa cl suíte +
2 quartos, bwc, sala, cozinha, área
de serviço, garagem pi 2 carros.

R$ 160.000,00

REF001 - Ed. Carvalho - Apto cl 3
qtos (1 suite), sala 2 ambientes,
sacada, cozinha mobiliada, dep.

completa, garagem.

REF048 • Centro - ED. Diantus -

Cobertura cl suite master + 2

quartos(1 cl closet), salas de estar e

jantar, área de festa cl churrasqueira,
2 vagas de garagem. Consulte-nos .

..�
..�

REF 030 - Czerniewicz - Casa com 1

suite + 3 quartos, 2 salas,
copa/cozinha, área de festas, serviço.
Local. privilegiada, cl 327m2 de área

censtr. CONSULTE-NOS!

REF061 - Barra - Casa Alv. cl 5
quartos (closet), 2 bwcs, cozinha,
área de festa, lavanderia, 2 vagas de

garagem. R$ 240.000,00

, ���

REF042 - Corticeirinha - Casa Alv. cl
3 quartos, sala, copa/cozinha, bwc,

lavanderia, garagem, varanda.
. R$ 70.000,00

REF003 - Vila Rau - Sobrado cl suite REF018 • Nereu Ramos - Casa c/3 REF 036 • Rio Molha - Área cl

REF040 - João Pessoa - Casa alv. REF028 - Ilha da Figueira - Casa cl 4 mob. + 2 quartos, sala de estar, tv e qtos·(1 suite), sala, copa/cozinha, ga[, 167.000m2 cl casa alv. cl suite

cl 2 quartos, sala, cozinha, quartos, 2 bwcs, sala, copa, cozinha, jantar, copa/cozinha rnob., garagem chur., 3 bwc's, lavanderia, galpão comi + 2 quartos, sala 2 ambientes,

lavanderia, toda murada, despensa, garagem p/2 carros,piso . pi 4 carros, amplo jardim. cl 100m2• R$165.000,OO. Aceita copa/cozinha, área de serviço .

legalizada. R$ 67.000,00
cerâmico. R$ 165.000,00 R$ 500.000,00 permutta por casa de menor valor. R$ 250.000,00

________� �
---------L--------------------�------����----�

••

IUn

aus
.:.===:-=-�:�

imóveis
CREC11.105 J

REF929 - Aval - Casa cf 2 quartos, bwc, sala estar,
sala, cozinha, despensa, garagem. R$ 100.000,00

REF936 - Aval - Sobrado em alv., sendo na parte
superior: 2 qtos, sala, cozinha, bwc, sacada; No
térreo: 2 salas, cozinha, área de festa com chur.,
bwc,2 vagas de garagem. Lote com 387,5m2.

REF911 - Vila Amizade - Área Térrea cf sala comi de
80m2 cf 2 bwc

.

s, 2 qtos, la�., gar. Área Superior cf 3
qtqs, bwc, sala, cozinha, área de serviço, sacada.
Area total de constr. - 260m'. R$180.000,OO.

REF902 - Guaramirim - Casa cf 178m', cf suite, 2
quartos, bwc, sala estar, jantar, cozinha, lavanderia,
nespensa, garagem, área de festa, piso cerâmico.

R$ 230.000,00

REF942 - Vila Freitas - Casa em alvenaria com 3

qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 2 cozinhas, 2
garagens, lote com 720m2: R$ 90.000,00

REF940 - Vila Amizade - Casa em alvenaria com 2

qtos, bwc, sala, coopa/cozinha, área de serviço,
garagem. R$ 85.000,00

r r«: Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF008 - Aptos cf 2 e 3 quartos cf
sacada na suíte, sacada cf chur. e

demais dep.

-

localização: Rua Copacabana
(Próximo ao Colégio Alberto
Bauer) Bairro Czerniewicz -

Jaraguá do sur / SC

Execução

REF056 - Itacolumi II - Lotes
a partir de R$ 75.600,00 -

Loteamento Nobre, excelente
localização, 100%

resídenclal. Consulte opções.

REF012 - Ilha da Figueira -

Área de 2500m2 com 1 casa

mista de 3 qtos, sala,
cozinha, bwc, lagoa de peixe.

R$ 100.000,00

1 REF009 - Vila Nova - 542,4m2 cf
casa de madeira, plano, excelente

loc. p-ª�a prédio ou residência de alto

padrão. R 160.000,00_

REF054 - Champs Elysses -

Lotes a partir de R$
92.650,00 - Loteamento

nobre, residencial, consulte
opções.

REF041 - Lote em Corupá,
plano, escriturado, 20 x 30
(600m2). R$ 30.000,00

de esquina cf 432m2 - R$
85.00Q,00

REF047 - Água Verde -

Terreno plano tudo murado cf
600m2. R$100.000,00. REF024 - Vila Rau - Lote c/3500m2

-Próxa UNERJ - R$ 350.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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RESPONDA RAPIDO!

QUEM ENTREGOU
,

MAIS U,M EDIFICIO COM
7 ANDARES NO CENTRO

.

'

"

DE JARAGUA DO SUL?
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

9158-6890

IlflI'l['jJ-
Realizando os melhores negócios

Quer vender ou alugar seu imóvel cl rapidez e segurança?
Estamos cadastrando imóveis pi venda e locação.

0119 - Aptos:Na JOSÉ
THEODORO RIBEIRO, bairro
ILHA DA FIGUEIRA, 01
dormitório, 01 suite, estar
social, cozinha, banheiro social,
lavanderia, porta gar.automat,
Satada c/ehurrasq. 01 garagem, :

piso: CERAMICO. Valor:
.

110.000,00. Acerta
propostil.Entrega em

2009.Otimo para investimento.

..

� .' �
lI't" � � ,

..&
�f)_"

� "
- ""

Wo', ��,' k
,,::.�

0193- CASA no CENTRO de SCHROEDER C/03
dorm; estar social; COZi bwc; despensa: lavand;

armaria COZi piscina; porta gar.automat; CI
garagem; Piso cerâmico e TERRENO Cf 527 m'.
Valor: 121,000.00. MUITO SEM LOCALIZADA,

ACEITA-SE PROPOSTA.

0220 -S.CENTENÁRIO- ÓTIMA CASA C/04
'

dorm; estar intimo; estar social: banheiro; COZi :
armaria COZi Varanda; üepõsno: Laje; cl garagem:
pI 04 carros; Piso Ceramico. ótimo investimento. :

Valor: 150,OOO.00.ACETA-SE PROPÓSTA
.

. ..•........ _ _ _._. __ _--_ __ . __ _.--_ .. ..j

0060 - CASA no bairro Sáo Luis cl 03 dorm; 01
surre; estar intimo; estar social; COZi banheiro;

! lavabo; Laje;cl garagem; churrasq; piso: ceramico !
i e Terreno C/1005m'. Valor: 170,000.00. Proximo a

.

! malwee.Otima para ponto comercial.

! 0148 -S.ESTRADA NOVA -CASA C/03 dorm; 01
i suite: COZi 02 bwc ; despensa; lavand; armaria ,

i COZi Varanda; 02 vagas garagem; Churrasq; area i
�de festas e Terreno c/301m' . Valor: 150,000.00. :

I
-- -- - -- -- - .. -.--- .. ----.--.. -

1

I '

I 0221 - ÓTIMA LOCAUZAÇAo:CASA NO Centro de I'
I Schroeder cf 02 dorm; estar social; COZi banheiro; :

'1 lavand; Varanda; lale; cl garagem pI 02 carros; ,

.
Piso Ceramico. Valor: 85,000.00 ou 65.000,00
entrada + financ. de 240,00 mensal: Imperdivel!

0236 - ÓTIMA CASA no Czerniewicz, ao lado da
SCAR CI 02 dorm; sala; COZi bwc: despensa;
lavand; Depósito; Area de festas; Varanda;
Clgaragem p/03 carros; churrasq: Bar; piso
Ceramico. Valor: 1,10,000.00. Aceita apto até

100.000,00.Aproveite!

0431 -B.JARAGlJA ESQUERDO- CASA C/02
dorm; 01 suite; estar social; sala jantar; COZi

banheiro;Valor: 185,OOO.00.Rua asfaltada otima

localizaçao. Há. 3 km do centro de jaragua.

0448 - APTOS NOVOS (últimas
unidades) na Barra prox. a Malwee, cf .

02 dorm; estar íntimo; estar social;
.

coz; banheiro; lavand: gas central;
porta gar.automat; Sacada churrasq.
Apenas 85,000.00. Sendo 50.000,00
de entrada + parcelamento direto cf
A CONSTRUTORA.

! 0502 - CASA no Centro de CDRUPA cf 03 dorm;
I estar social; coz; banheiro; we auxiliar; despensa;
! lavand; Forro Mad.; CI garagem; Churrasq; Piso

IL Ceramico. Valor: BO,OOO.OO.TODA EM
ALVENARIA EM OTIMO ESTADO,

I
osso- ""'" '" ""''''''''''Q"" I

Valor. 130.000,00. Há. 3 km do centro de jaragua. :

0476 - B.SEMINÁRIO: CASA ern Corupa Cf 04
donrtsala: coz: bwc; lavano; Varanda: CI
garagem; Churrasq; Piso ceramíco. Valor:

60,000.00. CASA EM OTiMO ESTADO ACEITA­
SE 45

1--

.,11 osssOA'ó<"""_toe..... em

Guaramirim cl 02 dorm; Sala; COZi 02 we ;

. despensa; lavand; ar condie.; Varanda; Laje; Cí
; garagem; Piso Ceramico e TERRENO CI

14B7.50m2. Valor: 127,000.00. Acena-se casa ou

I terreno Próx. ao Centro como parte do negócio.

,

l

,

1
f

0661 - cHAcARÃ na Estrada Canivete ern I
Guaramirim C/6.000 pés de pupunha; 2.500 pés de ,
banana; árvores frutíferas; nascente de água; 01 casa :
de mad. e TERRENO C/69.431m' valor. 240,000.00. :
Acerra-se proposta Casa ou terreno prux' ao centro

.

em Guaramirtm. Há. 3 km do centro de jaragua.

0643 - CZERNIEWICZ: SOBRADO CI 04 dorm,
SENDO 01 suite; sala; sacada; COZi dep.

empregada; 02 SWC; despensa; lavand; armaria
COZi varanda; laje; 03 vagas de garagem;

churrasq; piso: CERAMICO. Valor: 238.000,00.
Aceita proposta.

,

I
I 0768 - TERRENO CI projeto prorrto pi construir
! no bairro Amizade, rua asfaltada. Valor:

65,000.00, Acena-se proposta.

. I
i
,

1008 . GALPÀO ASERTO Cf 690m2 e TERRENO I
cl área tolal :13.020rn' no Ano Bom em Coropá i
CI 02 owe, COZi 02 Escrit., Rampa p/ lavação e

.

Borracharia.

0524 -CHICO DE PAULA: ÇASA DE
MAD.C/70m' CI 04 dorm;, sala; coz; bwc;

lavand; Piso mad., CI garagem; piso: cerámico
e mad.Valor : 58.000,00.

I
I 0608 - APTO Cf VISTA PI MAR no Cenlro de .

Ijapema cf 01 dorm; 01 suite; estar social; sacada;
,

: COZi banheiro: porta gar.automat Ci garagem;
•

churrasq; piso: ceramíco, elevador. Valor: ,I250,000.00. Aceita-se imoveís.
c---------.�----,

0610 - CASA em Guaramirim Cf 02 dorm; estar
social; COZi banheiro; lavand; Laje; c! garagem,
piso: Ceramico. Valor: 11 O.OOO,OO.Ace�a

proposta.

0742 - OFERTA ..... CZERNIEWICZ: SALA
COMERCIAL em Jaraçua do Sul ci ótima

localização. Aceita-se carros de menores
valores na negociação.De RS: 140.000,00. por

120.000,00. ÚTIMO INVESTIMENTO.

1009 - CASA e/1 00,70m' no Jaragua Esq .. E
TERRENO COM 458 rn'.Valor: 150.000,00.

ACEITA-SE PARCELAMENTO.

GALPÃO

-Galpão com 3.500m2 no João
Pessoa, escritório com 100m2;.
cinco entradas para carreta;
plataforma para carga e

descarga oito de pé dir,I 0747 - TERRENO Cf 430m' no Bairro Amizade.
: Valor: 45.000,00, Ótimo investimento. Proximo

I ao salao amizade. -Galpão com 300m2 prox. a
Marisol

-Apto novo com 2 dorm" sala,
COZ, lav., BWC e sacada com

churrasqueira R$550,OO

1010 - TERRENO CI 30.00010' no Chico de
paula. Valor: 105.000,00. Aceita propostaHá. 3 !

km do centro de jaragua.

-Urna casa com 4 dorm. prox
ao pama R$550,OO
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TERRAPLENAGEM
Caminhão e retroescsvadeira

Areia I Brita I Saibro I Barro I Pedra
(47) 3275-3934

JulianaMajcher Santos ..

protocplo 2008.24,p2.00676 �

Jaéser Santos
Creci 14080

Corretores de Imóveis
julianamajeher@terra.com.br

ÚLTIMAS
UNIDADES

Suíte + 2 quartos, cozinha, sacada com

churrasqueira, sala de estar/jantar, área de serviços,
BWC, garagem. Entrega: Julho 2009.

Aptos no Centro

Entrega: Jan 2010
A partir de R$ 104.500,00.
Tipo 1) Suíte + 2 quartos, sala estar/jantar, sacada c/
churrasq., BWC, cozinha, área serviços, garagem.
Tipo 2) 2 quartos, sala estar/jantar, sacada c/ churrasq.,
BWC, cozinha, área serviços, garagem.
Vaga de garagem extra opcional.

Terreno a 1 km do centro com 750m2 -Baependi. Linda vista da
cidade. Consulte condições.

Lote no Loteamento Beira Rio com 325,50m' . Três Rios do Sul.
R$ 49.800,00 - Àceita financiamento

Imóvel no São Luis com 2 pavimentos: 1 sala comercial, 3
aptos, vagas de garagem.ACEITA TROCA.

Apto com 114m2 de área privativa - Suíte + 2 quartos, sala com

2 ambientes, cozinha, área de serviços, BWC, sacada com
churrasqueira, garagem. FRENTE. Liberado para financiamento.

Localização: Czerniewicz. R$ 150.000,00
4 �\!,

CONDOMíN O

RESIDENCE

SEU SONHO DA CASA PRÓPRIA,
AGO�A PODE VIRAR REALIDADE Confortáveis Residências com 2 e 3
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
bwc social, cozinha, área de serviço, sacada com

churrasqueira, 2 vagas de garagem R$ 176,00 Cub's

Ref: 231.8 - Resid. Betel Baependi Apto nO 408 (sol da
manhã)com: 2 dormitórios, sala, sacada com

churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social, 1
vaga de estacionamento coberto.R$ 90.000,00

Apartamentos com Elevador com 2
dormitórios ou 1 Suíte + 1
dormitório, bwc social, sala de estar
e jantar com sacada e churrasqueira,
cozinha, área de serviço, 1 vaga de
garagem.Apartir de R$ 120.000,00
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IMÓVEIS

Ref. 1015 -Ilha da

Figueira, 361 m2
R$ 55.000,00

Ref. 1058 Sobrado
no Champagnat
1 suíte máster,
closet, sacada,
2dorm, 'sala estar e

jantar, sala intima,
área de serviço,
lavabo, bwc, sala
de festa garagem
para 2carros. Valor
425.000,00

Guaramirim Prox. O
Diana, área 391 ,74m2,

R$ 45.000,00
(negociável)

Ref. 1013 Casa em

construçáo. 1 suíte +

_ 2dorm, garagem, em
Guaramirim, Bairro Avaí,

R$ 165.000,00

L E
Corretor de ImóveisCRECI12152

3376·1804 I 9904·2076

Rei 076 - Barra do Rio Cerro - Terreno com 17.61 Om'­

(Próximo Malwee Malhas)

Ref 065 - ERVINO

Terreno c/364m2

(120m da praia)

47.696,00m2 cf casa e 2

lagoas, 3.000 Pés de Palmito,
ribeiráo cf nascente,

Guaramirim bairro Amizade
R$ 380.000,00

Ref. 1030 Casa
em Alv. Na
Barra, 1 suíte
+ 2dorm,
cozinha (semi
rnob.), sacada,
2 vaga de
garagem.
Liberada para
financiamento
R$ 250.000,00

Ref. 1057 Terreno na Vila
Lenzi - metragem

384,00m2 R$83.000,00

Ref. 1024 - 1 suíte, 2dorm,
garagem. R$ 148.000,00
Lib.Pf financiamento CEF.

Ref. 1036 Casa de Alv.
3dorm, em Guaramirim,

bairro Avaí, R$ 110.000,00

Corretor de Imóveis

Compra, Venda, Locação e Administração

Casa com 112m', terreno:
567m', 02 quartos, 01!
suíte, aquecimento solar.]
cozinha, copa, sala, i
banheiro, garagem, toda!
murada, portão eletrônico, !
excelente acabarnento.]
valor R$ 110.000,00 mais:
financiamento de R$:
50.000,00.

Terreno com 72.000m2,.
próprio para chácara'iparque aguático ou Hotel
Fazenda, a 18Km do
centro de Jaraguá, pelo Ivalor de R$ 65.000,00.
Schroeder, Estrada]
Macaquinho. !

_ , Terreno com 67.500m2• Com 15 mil pés
de eucalipto com idade de 5 a 7 anos.

Corupá, pelo valor de R$ 210.000,00

:C h á c a r a c o ml
: 125.000m2, casa mlsta,l
[p is cina. pastaqsm.] " ,

i lagoas, 10.000 pés de! Casa de aív, 195m', 04 Ca�a de alv 82m , Bairro

[banana, a 7 Km doiquartos.Terrenocom3400m',
Joao TOZInI (cohab),

i centro de Carupá-SC i Bairro Ano Bom, Corupá. Corupá. Valor de R$
:. 'i Liberado para financiamento. 45.000, 00 quitada.
;valor. R$195.000,OO OU: Valor a negociar. Ou troca-se Aceita carro até R$
! área menor neoociável. ! porcasa em Jaraguá do Sul. 15.000,00.

Terreno com 203.400m',
bairro Bomplandt a 7Km
do centro de Corupá,
valor R$110.000,00.
Excelente água e área
de preservação. Ideal
para Chácara.

Sobrado de alv., de
282m2, 03 moradias, 03
saía comerciaisttf Om").
Lote 729m2, fazendo

de 414m', em frente ao fundos para o rio, ótima
portão da WEG I. Valor R$ vista, propicio para

185.000,OO.Aceítillroca por clínicas e ótimo ponte
02 aptos de 02a 03 quartos, comercial. Valor R$

L.� .� .. . ._.�__.� .. __._. __ �_�. ..

280 o�.:.2..q_ .. _ .. __� ... .. ...J

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135-4977.

Chácara co

136.000m' localizada na, :
Estrada Serra do Boi a."
16Km do centro de,:
Corupá. Valor R$,!
45.000,00.

.'

..

Casa pré moldada com

dois quartos, sala,
'cozinha, lavanderia, WC,
i iocalizada no bairro Ano
: Bom. Valor R$ 59.000,00.
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EMPREENDIMENTOS
I MOB I L I Á R,I O S

-

DJ o COIUlEIO nó'povo
FIM-DE-SEMANA, 18/19 DE OUTUBRO DE 2008

CÓD. 186.1 - CASAC/142m' E TERRENO C/456m2
• SUiTE, 2 DORM, BWC. 2 SALAS. COZINHA.

G.ARAGEM E ESPAÇO PI P1SCINA - VILA NOVA.

CÓ • 74.1 - TERRENO NA BARRA 00 RIO
CERRO C/ 360m' • RUA VIRGILIO PEDRO RUBINI,

ESQUINAC/ARUA lUIZ SAnER.

- . CÓD. 70t1 - TERRENO NAAGUAVERDE C/
450mt, PRQX. A IGREJA sAo JUDAS·

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

R$ 1.300.000,00
5696-POMERODE 412,00M2 R$50,000,00
5914-JGuA ESQUERDO 900,00M2
RS140,000,00
592B·RODOVIA DO ARROZ 166,000,00M2
R$ 220,000,00
5924-TR�S RIOS DO SUL- 20,000,00M2
R$ 250,000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300,000,00
5920·GUARAMIRIM- 55.700.00M2
RS 300,000,00
5929-ROOOVIA DO ARROl 372.000.00M2
R$ 495,000,00
5937- VILA LENZI-609,00M2-R$ 65,000,00
5938-VILA LENll 609,00M2 R$ 65,000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
5966-AGUA VERDE-465.00M2-RS 53.000,00

LOCAÇÃO \

CMM;
-CASA EM SÃO BENTO 00 SUL
RUA ANO BOM, 1380 - 02 aTOS, SL, coz,
BWC, LA\/.. E GARAGEM, TERRENO BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS-PRÓXIMO
A CORUPÁ,VALOR 00 ALUGUEL: R$ 300,00
• BAIRRO AMIZADE - RUA JOÃO PIERMANN,
395· 03 O1OS, SL, COPA, COl, LAV, BWC E
GARAGEM, CHURRASQUEIRA - VALOR DO
ALUGUEL R$ 830,00
- BAIRRO BARRA DO RIO CERRO - RUA
EMILIO OTTO A, OLDERBERGUE - 02 aTOS,
SL, COl, LAV, BWC E COBERTURA PARA
GARAGEM - VALOR DO ALUGUEL: RS 420,00
- BAIRRO AGUA VERDE - RUA THEREllTA
MENEGOTTI ROCHA. 393-RESIDENCIA ÁGUA
VERDE,Ol suITE + 02 aTOS. SL, COl, BWC,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$l ,000.00
-RUA CARLOS HRUSKA,240-PRÓXIMO A
UNEAJ. 02 QTOS. SL, COl, LAV. awc BANH8RA
E GARAGEM, GAs CENTRAL PARA COZINHA E
BWC - VALOR DO ALGUEL: R$ 700,00
• BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL. RUA CONRAD
ERDMANN-LOTE 66-ENTRADA MERCADO
LARISSA 04 aTOS, SL, COl, LAV., awc E
GARAGEM,VALOR DO ALUGUEL: R$ 460,00
-RUA TRÊS MARIAS, LOTE 20- 02 OTOS, SL E
COl, BWC, LAV. GARAGEM,
- BAIRRO JGUÁ ESQUERDO - RUA HORAclO
PRADI,37-PROXIMO COLÉGIO CRISTINA
MARGATTO 02 OTOS, SL COl, LAV., BWe E
GARAGEM-VALOR ALUGUEL:R$ 450,00

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO DA
FONSECA- APTO EM CIMA DA LOTÉRICA 02
aTOS. SL, COPA, coz, LAV,
BWC,GARAGEMVALOR ALUGUEl:RS670.00
·RUA JORGE LACERDA, 310- Ar 203-EDF. SI'
LUllA 01 SUiTE + 01aTO, SL, CÓl, BWC,
LAY, GARAGEM,SACADA COM
CHURRASQUEIRA. VALOR 00 ALUGUEL: R$
660,00 + 50.00 CONDo
·RUA NELSON NASATO. 45-AP. 204-EDf.
FERRml- 02 aTOS, SL, COl. BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA,­
EDE FERRETTI-VALOR DO ALUGUEL: R$
560,00 + 60,00 CaNO.

.

- BAIRRO VILA NOVA - RUA ANTÔNIO
FRANCISCO DIEMONN - EDIF. TORRE DE
LUNA - 02 aTOS, SL. COPA, COl., BWC, LAV.
SACADA C/CHURRASQUEIRA. GARAGEM -

VALOR DO ALUGUEL: RS 600,00
- BAIRRO TIFA MARTINS - RUA 766-
ADELAIDE TOFFOL 03 QTOS. SL. COZ, awc,
LAV. E GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$
350,00 + 50,00 CONDo
- BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA JOSE
THEODORO RIBEIRO, 1014-AP.01 03 aTOS. SL,
COZ, 02 BWC, LAY, GARAGEM. VALOR 00
ALUGUEL: AS 660,00 + 15.00 CaNO
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO, AP.l01-BLOCO
A-EDF. ASTR/IL 01 SUrTE + 02 aros, SL, Cal, 02
awc, LAY, GARAGEM, SACADA COM
CHURRASQUEIRA. VALOR DO ALUGUEl: R$
630.00 + 170,00 CaNO
-R!1A St' JULIA, 181- 02 aTOS, SL, Cal, awc,
LAY, GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 550.00
- BAIRRO BAEPENDI-RUA FREDERICO
BORGUEL-PRÓXIMO RODOVIÁRIA-APTOS
NOVOS 01 QTO, SL, COl, LAV, BWC, VALOR
DO ALUGUEL: R$ 450,00. + 10,00 CONDo
• BAIRRO AMIZADE - RUA ARTHUR ENKE,
231-EOF. PARISI- AP. 06·02 aTOS. SL, COl,
BWC, LAY, GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL:
R$ 450,00 + 50.00 CONDo

KmNETE
·RUA MAL DEODORO DA fONSECA-KIT.34-
CALÇADÃO-EM CIMA LOJA BEBER- 01 DTO,
SL. COZ., LAV, BWC. VALOR 00 ALUGUEL: R$
280,00 + 60,00 CONO
-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE148-
JD,SÂO LUll - 01 aTO, SL. C02., LAV, BWC.
VALOR DO ALUGUEL: RS 250,00
-RUA ELEONORA SATlER PRAOI-KIT.N'02-
JGuÁ EsaUERDD 02 aTOS, SL, COZ, BWC,
LAVVALOR DO ALUGUEL: RS 310,00
• SALA COMERCIAL'
BAIRRO VIEIRAS - AV. PREF. WALDEMAR
GRUBBA, POSTO BOGO & BaGO, SLS (01 á
08) da Irente RS 600.00 - SLS (07, DB E 09)
R$ 500.00.
- BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL -

RUA PROE MARINA FRUTUOSO - Y.ROX. SUP.
ANGELONI

- SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
I�MAMtlH_Qll.

:I�!lR.E.tIº.
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - 1 ,200m2 - RUA
JOSE THEODORO RIBEIRO. LT 36 e 37 - R$
600.00 + IPTU

:.JiAJ�
-RUA GABRIEL DESCHLER, 150-ILHA DA
FIGUEIRA· 300M2 COM 02'
BANHEIROS,VALOR 2.000,00
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Rua. Max Wil�elm, :29 - �aependi WWW.PRISMAIMOVE.S.COM
pnsma@pnsmalmovels.com
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